solemni stipulatione pmissa in singulis & pro singulis
capitulis pactis mēbris siue articulis plentis cōtractus
& instri & sub refectione dānoꝝ & expensas ac iterelle
litis & extra. q̄ poena totiens cōmittat & peti & exigi
possit & valeat cum effectu quoties cōtransactū fuerit fi
ue ventū. qua pena cōmissa vel nō soluta. Vel non seu ēt
gratiōle terminaꝝ. p̄dicta & infra scripta oīa & singula nī
hilominus perpetuo firma perdutent: pro quibus omni
bus et singulis obsequiis & firmis & ratis habēdis. &
pro dicta pēcūnia soluendasi & quotiens cōmissa fuerit
cū effectu obligauerunt dicti Lucas & Mattheus fide
iussores prædicti & quælibet eorū insolidū obligauit
dicto. D. emptori vt supra recipienti & stipulanti le ip
sos & eorū & cui libet eorū insolidū heredes & bona om̄
nia & singula presentia & futura. Quæ bona obligata
constituerunt dicti fideiussores & q̄libet eorum pro ob
seruatione omnium prædictorum præcario nomine se
pro dicto Dñico emptore & tenere & possidere. Renū
ciantes dicti fideiussores in prædictis oībus & singul
lis exceptionibus not sic facti & celebrati cōtractus. re
nō sic geste dolí. malí vis metus. fraudis. cōditioni inde
biti sine causa & ex iniusta causa. in factū actioni. benefi
cio noue & nouay cōstitutionū de fideiussoribus & de
pluribus reis debendis ep̄f̄ diui Adriani legis rubri &
figri fori priuilegio. omnisq; alio iuris legum & statuto
rum beneficio auxilio & fauori & iuri legi dicendī gene
talem renūciatiōne non valere vel nō sufficere nisi p̄ces
serit specialis. Quibus per garantigā &c. Rogās &c.
Fideiusslio venditiōis ex iteruallo post vēditionē.
In dei nomine amen &c. Certum verum esse dicitur
q̄ de anno domini M. ccc. lxxx. In dictione. xi. & die
quinta mensis Februarii dicti anni seu alio veriori tem
pore in isto contento Antonius &c. per se & suo here
des iuste proprio & imperpetuum dedit vendidit tradi

dit & concessit Dominico p̄senti & per se & nominan
dis ab eo & eorum heredibus cui & quibus iura sua con
cessit recipienti & stipulanti & ementi. Vnam domum
& cætera ponas confines pro p̄cio florenorū sexen
torum auti largorū & promisit dictus. A. Venditor dī
cto. Dominicō emptori defensionem generalem dicto
rum bonorum & in causa euictiōis restitutiōnem su
prascripti præcisū cum poena dupli. & pactis modis cō
ditionibus p̄missionibus obligationibus. restitutiōnib
us & præcepto garantigā & altis clausulis capitul
is in instrumento dictæ emptionis & venditionis cō
tentis prout constat publicum instrumentum manu mei.
L. notarii infra scripti. ad quod relatio habeantur. Vñ
hodie præsenti supra scripta dte Nicolaus. filius olim
Gucci Thomasi linaijolus auditā & intellecta dicta
venditione & omnibus & singulis in eam contentis. &
eidem Nicolao per me. L. notarium infra scriptum lecta
& vulgari sermone exposita ad ipsius Nicolai plenam
& claram intelligentiam dicta emptione & venditione
& eius publico instrumento. & de quib; omnibus
& singulis dixit & afferuit se bene certam & informa
tam fore & esse. sciens se ad suprascripta & infra scripta
non teneri nec obligatam esse: sed volens teneri. & ef
ficaciter obligari non vi dolo vel metu seu aliqua ma
chinatione circumventus sed sponte & deliberate ex
certa scientia & non per errorem aliquem iuris vel sa
eti & omni meliori modo via iure & forma quibus
magis & melius potuit & potest pro dicto Antonio
venditore & eius p̄cibus & mandatis in omnibus &
singulis suprascriptis & in dicto instrumento venditionis
contentis & comprehensis & in omnem eorum causu
causam & euentum fideiussit & fideiussor extitit po
tes dictum Dominicū emptorem prædictum præ
sentem & pro se & noīandis ab eo & eorū heredibus &

eui vel quibus iura sua concesserit recipientem & stipulantem se ipsum Nicolaum fideiussorem principaliter: & insolidum obligando promisit. & solemnis stipulatione conuerit dicto domino emptori ut supra recipienti & stipulanti se facturum & curaturum ita & taliter omni & qualibet iuri & facti exceptione remota. Nonnulli dicunt etiam ita qd non excusetur faciendo posse suum. qd dictus A. venditor praedictus praedicta omnia & singula in dicto instrumento venditionis contenta & per eum vt & supra promissa facta & gesta attendet & observabit. alias de suo proprio obseruare promisit dictus Nicolatus fideiussor praedictus sub dicta pena dupli. &c. Extendas ut praecedens.

Venditio profuso dato & facto tantum. **C**Si vero quis viderit & satisficerit pro suo dato & facto tantum vel cessit iura contra actores suos vt saepe fit. Postquam constitutus est procurator ad dandum tenutam obmissa cessione quae ibidem est et assumpta infra scripta ante illa verba. Ita scribes. Et quoniam pactum actum et factum est interdictas partes in principio medio et fine presentis contractus et omnium predictorum et infra scriptorum ne ipse M. venditoreteatur vel obligatur sit vel esse intelligatur ad defensionem dictorum bonorum ut supra venditorum vel alicui ius eorum partis litis susceptionem precii dannorum et expensarum et interesse restitutionem. Nec ad penam vel aliquod aliud nisi solum et duntaxat pro dato et facto opera vel obligatione contractu vel quasi delicto vel quasi dicti. M. venditoris. Insuper titulo et causa venditionis praedictae dedit. cessit et concessit transfluit et handauit dicto Leonaldo emptori praesenti recipienti ementi et stipulanti ut supra omnia et singula iura et actiones reales et personales ytiles et directas. Meras et mixtas tacitas et expressas anomalias et conuentionalia

les quasunque alias quias et qd idem. M. venditor habet vel habere potest et sibi competit. Vel competere possunt seu possunt vel poterunt quomodo libet in futurum inde vel super dictis bonis supra venditis et qualibet eorum parte redditibus vel prouentibus contra omnes et singulos eiusdem. M. venditoris authores et obligatos ad defensionem et pro defensione maxime dictorum bonorum ut supra venditorum: vel alius partis eorum fructibus redditibus vel prouentibus principali est. vel accessorio et fideiussorio nomine constitutus eundem Lombardum emptorem procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum et virtutem suum ita qd ad modicacionibus vilibus et directis: et altis qui buscungs possit et valeat dictus emptor et eius heredes: et cui vel quibus iura sua concesserit: sibi licet dictis iuribus et actionibus ut agere experiri vendicare excipere et replicare. cōsequi. se dicta bona tueri. et ius et iura in iudicium deducere et omnia et singula alia facere: qd quemadmodum: et put facere potuisse et seu posset in futurum dictis venditor ante praesentem venditionem et iuris cessionem et ac si praefens venditio et iurium cessio facta non esset tam pro principalis sorte qd pœna conuentionalis: et danis expensis et interesse. insuper dictus venditor pmisit: et soleni stipulatione conuenit dicto emptori praesenti et ut supra recipienti et stipulanti dicta bona et quodlibet eoz et quamlibet eoz partem: eorum fructus redditus et pruentus iura consuetudines pertinentias atq; usus: et qd pertinet ad dictum venditorem suo iuri proprio et in perpetuum permittere eidem emptori et eius heredibus et successoribus: et cui vel quibus iura sua concesserit habere tenere et possidere viri et fruis eaq; vendere alienare donare et pmutare: et quotis alio titulo in alium transferre. et exinde facere Velle suum et nullam item cām qstionem controversiam molestia exi-

de dicto emptori vel eius heredibus aut' cui vel quibus iura sua concesserit in ferre facere vel mouere. nec inferenti facienti vel inquieti cōsentire. sed tacitum & consentī exinde omni tēpore permanere & vacuā libertā & expeditā possessionem dictorum bonog eidem emptori tradere. & eundem in ipsorum bonorum possessionem semper facere & defendere potiorem validiorem. & anteriorem. Et insuper eidē emptori & eius heredibus & cui vel quibus iura sua concesserit p̄ dato & facto ope re obligatione & contractu vel quasi delicto vel quasi dicti. M. venditoris tantum & non alieno nec aliter. vñ lo mō de iure defendere &c. vt supra in instrumento emptionis usq; grad p̄ sens capitulū. Et si dices. Et omnes & singulas lites causas questōnēs controversias & differētias quæ aliquo modo mouerentur aut moueri contigēt inde vel super dictis bonis supra vñditis vel aliqua eosq; parte vel fructibus pro dato & facto opere. obligatiōne. contractu. vel quasi delicto: vel quasi dicti vñdictoris tantū: & nō aliter nec alio modo p̄ libelli oblatiōni &c. in se suscipere &c. usq; ad capitulū. Et si super euīctiōne. Et ante illud capitulum dicas cum protestatione præmissa & semper intellecta & repetita in principio medio & fine præsentis contractus & instrumenti p̄dictū. M. venditorem. q̄ per prædicta & infra scripta vel aliquod eorum non intendit: neq; vult tenaci vel obligatum esse ad defensionem dictorum bonorum p̄tacitiōi damnorum expensas ac interesse restitutionem. nec ad poēne solutionem vel aliquod aliud nisi & solum & dū taxat p̄ dato & facto opera obligatione contractu vel quasi delicto: vel quasi dicti. M. venditoris tantū & nō alieno vel aliter vel alio modo. Ita q̄ in effectu si contigēt dicta bona ut supra vendita molestati inquietari tollit euīcī vel abuocari eidē emptori vel eius heredibus & successoribus pro alio dato & facto opera obligatio-

ne & cōtractu vel quasi delicto: vel quasi q̄ dicti venditōris dictus venditor nec eius heredes non teneant. vel obligati sint ad p̄tacitiōi damnorum & expensas restituētionem. nec ad poēne solutionem vel aliquod aliud: & si super euīctione proprietatis vel possessionis dictorum bonorum pronunciari contigerit &c. vt supra in instrumento emptionis usq; ad finem.

Clactum consuetum apponi in venditione.

CAntonius Petri Iacobi de Florentia p̄ se & suos heredes iure p̄prio & in perpetuum. Sed p̄tio & ante oīa obligando & hypothecando infra scripta bona infra cōtentā & confinata dñe Sandre filiae oīam Petri alamanī & uxori infra scripti alfonsi emptoris: licet ab' enti & mischi. L. notario infra scripto vt publicæ personæ recipiēti & stipulanti pro dicta dñia Sandra & eius heredibus ad restōnem et oro restituzione dotis ipsius dñe Sādrei. ita q̄ pro restōne et satisfactione doctium prædictarum et in dictis & infra scriptis bonis vendendis et infra contentis et confinatis p̄dicta dñia. S. et eius heredes et successores sit prior potior melior et anterior omnibus aliis creditoribus dicti et infra scripti emptoris. et cum dicta hypotheca et obligatione dedit et vendidit dicto Alfonso Iacobi de Florentia etc.

CAliud pactum: vt supra.

CSed Mattheus oīam Ioannis de Falgano cluis et notarius florentinus per se et suos heredes iute proprio et in perpetuiū. Cū pacto interdictū ser Mattheū et infra scriptum emptorem solēni stipulatione vallator: q̄ infra scripta bona ifra vendita per prius sint obligata ser Hieronymo oīam ser Ioānis de colle ciui et notatio florenti noī q̄ aliae p̄sonæ pro defensione et euīctione. Vnius dorsus posite in populo sancti Petri maioris de Florentia etc. empte per dictum ser Hieronymum ab infra scripto emptore p̄o p̄tacito florense ducentorum aurū de sigil

lo prout de dicta emptione cōstat publicū inscrī manu ser Simonis gratini Iacobi de stagia notarii et ciuis Flo rentini sub die tertia p̄sentis mēlis septembri. Et q̄ gdē bona infra vendenda dictus ser Martheus obligauit et hypothecauit dicto Hieronymo licet absenti mihi et. L. notario infrascripto ut publicae personæ recipienti et stipulanti pro dicto ser Hieronymo et cum dicta hy potheca et obligatione dedit et vendidit etc. Bartho lomeo olim Nicolai Laurentii ciui et Lauaiuolo floren tino ibidem presenti etc.

Aliud pactum vt supra.

Pro p̄æcio florenos mille etc. Quod p̄æcī voluerunt dicti contrahentes per pactum inter eos solēni stipulatione vallatum q̄ deponatur et deponi debeat p̄ces hospitallarium sanctae Matiae nouę de Florentia & hospitale donec et quousq; de eo emanetur et emi debeant bona immobilia vel credita mōtis cōmuni Florentiæ q̄ bona siue credita stēt et stare debeant et p̄securitate et cōgressu dictor bonorū supra vēditorū: si quo mō abuocareñ auferen vel inqetarent dicto emptori dū mō dictæ tali emptioni fiendi interueniat et iteruenire sit necesse p̄sentia cōfensus dicti emptoris vel suorū h e redū et aliō mō non valeat nec teneat talis emptio.

Aliud pactum vt supra.

Qquam venditionem et oīa et singula suprascripta fe cit dictus venditor pro p̄cio et noīe veri et iusti p̄æcii florenorum mille de sigillo nitidorum ad oēm expensam dicti emptoris. Cuius quidem p̄ciū dictorum florenorum mille dictus venditor in p̄ntia mei notarii infrascripti & testium suprascriptorum realiter & actauliter dedit soluit & numerauit dicto venditori p̄æsentī et ad se trahenti florenos q̄ngentos. de quibus florenis q̄ngentis vocauit se bene pagatū tacitū et conten tum. Residuum aut v̄sq; in florenos mille videlicet flo-

renos q̄ngentos p̄misit et solemni stipulatione cōuenit dictus emptor dicto vēditori p̄sentī et pro se et suis he redibus recipiēti et stipulanti dare soluere et pagare hinc ad quatuor menses proximos futuros. Et qui Vēditor interim referuabit sibi dominum dictorum bonorum ut supra vēditorū pro dictis florenis q̄ngentis donec et quousq; eidem integre soluatur et satisfiat de residuo dicti p̄æcii videlicet florenis q̄ngentis.

Aliud pactum vt supra.

Quod p̄ciū dictus vēditor fuit cōfessus cōtentus se habuisse et recepisse ad dicto emptore et pro eo a Ioanne de oricellariis et sociis camporibus de Florentia dātibus et soluentibus p̄ dicto emptore et de pecunia dicti emptoris et de q̄bus vocauit se bñ pagatum tacitum et cōtentum exceptioni non numeratae pecuniae oīo renūcians. Cū pacto apposito et solēni stipulatione val lato in p̄sentī contractu et instro inter ipsos cōtrahentes q̄ iterum et donec dictus emptor morabīt ad ipsam corporalem possessionem dicte domus capelcendā et ingrediēdam dictus vēditor sit obligatus soluere p̄ p̄esiōe et habitatione dicte domus vt supra vēdite ratam tpi cōtingentis ad rationē florenorū. xx. de sigillo p̄ qualibet anno soluendo de sex mensib; in sex mensib; dūmodo non possit expelli dictus venditor de dictis bonis nisi facta eidem notificatione et protestatione p̄ dictū emptorem per duos menses ante talem ingressus voluntatem. ne venditor sit illīco domo destitutus. et sibi cōmode de habitatione prouideri possit.

Aliud pactum vt supra.

Quod p̄ciū voluerūt dicti cōtrahentes p̄ pactum solēni stipulatiōe vallatū q̄ deponat et deponi debeat sup banchū Tanay de Nerlis et sociosū cōfessorū de Florentia sub noīe dicti venditoris piculo tñ ipsius emptoris donec et quousq; impediāt et vt yuigo dīfirūt ve

Stino in bonis immobilibus vel creditis montis cōis Florentiae, quae bona et credita non possint aliquo modo alienari sine licentia dicti. A. emptoris suprascripti: Sed stent et stare debeant pro securitate et regressū dictorum bonorum supra venditorum si quo modo euincerentur vel abuocarentur et seu inquietarentur. Deinde se quaris instīm prime venditionis prout facet.

Venditio cum pacto de reuendendo.

CSi fuerit venditio cum pacto de reuendendo infra certum tempus posset dici ante capitulum p̄ctie. Et p̄ dictam venditionem et omnia et singula suprascripta facit dictus venditor cum pacto appolito. Imp̄r̄senti contractu et solemnī stipulatione vallato interdictos contrahentes, q̄ dictus emptor et eius heredes quando cung hinc ad decem annos p̄ximæ futuros ad omnem requisitionem dicti venditoris seu eius heredum teneantur et debeat et obligatus sit reuendere dicta bona dicto vēditori et eius heredibus pro eodem suprascripto p̄cēcio, et eidem venditori cartam venditionis retro facere et in p̄dictis dictus emptor et eius heredes et successores et cui vel quibus iura sua concesserit teneantur se obligare solum et cunctaxat p̄ o suo dato et facto opera et obligatione contractu vel quasi delicto vel qualii. & non alieno nec alio modo. et exnunc dictus emptor p̄misit et solēni stipulatione conuenit dicto venditori p̄senti et pro se et suis heredibus recipiēti et stipulanti. q̄ si dictus venditor infra dictum t̄ps eidē restitueret dictum suprascriptū p̄cēciū ipse. A. emptor eidē venditori restituet dicta suprascripta bona. eaq; vendet et cattā venditionis et traditionis eidē faciet. Et in ipsorum bonorum tenutam et corporalem possessionem eundē restituet et ponet. cū hoc q̄ dictus. R. venditor dicto. A. emptori dictū p̄cium non restituerit infra dictum terminum exnūc dictus. A. emptor ad dicta bona reuendēda-

dicto. R. vēditori nullatenus teneat. sed dicta p̄sens vēditio vt supra dictō. A. facta firma et incōmutabilis maneat et pduret. pacto p̄dicto aliquo mō non obstante. et exnunc elapsō dicto termino sit nullum et nullius valoris efficacie vel effectus. et ipse. A. sit totaliter a p̄dictis liberatus et absolutus. Quam venditionem etc.

Licētia data a vicio muro cōi mediāte sup re vēdita

Antonius Jacobi de Bōbenis cūlīs Florētīus de populo sancte Trinitatis de Florentia audita et intellecta dicta suprascripta vēditione per dictū Antoniū dicto Roberto. Ut supra facta de dicta suprascripta domo et bonis et oībus et singulis in ea et in eis contentis. et dicta Venditione et oībus in ea contentis ad ipsius. A. clara intelligētiam eidē lectis et vulgari sermonē expositis. de quib; oībus assurit se plenissime informatū. sciens et cognoscens se habuisse et habete domū suam p̄sorem et contiguam muto cōmuni mediāte cū dicta suprascripta domo et bonis: ut supra. per dictā An. dicto. R. venditis. et eidem. A. ex forma statutorū et ordinamentorū cōmunis Florentiae cōpetuisse et cōpetere ius et facultatē redimēdi dictā domū venditā et cogendi dictū Roberto ad reuenditionem p̄dictam & volens dicto iuri ex p̄sile & noīatim renunciare expræsse & deliberare. & nō per errorem aliquē iuris vel facti & oī meliori mō via iure & forma quibus magis & melius potuit renuncia uit & repudiauit dicto iuri & facultati p̄dictae. & promisit & solemnī stipulatione conuenit dicto Roberto p̄senti & pro se & suis heredibus recipienti villo & stipulanti villo vñq tempore per se vel alium in iudi dicio vel extra de iute vel de facto aliquam litem quæstionē controuersiā vel molestiā nō interfere facere vel mouere: nec iferenti faciēti vel mouenti p̄sentire dicto Roberto & eius heredibus & successoribus occasione dicti exemptionis & venditionis facte. & exnunc ratificauit

approbavit et emologauit dictum vēditionem & oia
& singula ea contenta & licentiam & consensum p̄stirū
& remisit omne ius facultatem & seruitutem si ibi in p̄z
dictis quomōlibet pertinens ex forma dīctorum statu/
torum. Quam renūciationem ratificationem & licentia/
& oia & singula suprascripta dictus. A. promisit. & so/
lemni stipulatione cōuenit dicto Roberto ut supra reci/
pienti & stipulanti ppetuo firma & rata habete &c. sub/
pena &c. quæ poēna &c. qua poēna &c. pto quibus etc.
obligauit &c. renūciavit &c. Extendas generaliter.

Venditio seruitutis immittendi trabem.

Petrus &c. vendidit tradidit & concessit Baptista
&c. ius facultatem & seruitutem trabū & quo rūcung
lignorū & tignorū immittēdorū in mūro domus ipsius
Petri contiguo domū ipsius. B. vt quādociū & quo/
tienſcū opus habuerit vel voluerit dictus. B. possit &
ei liceat sua ppteris authoritate immittere vel īpingere
trabem & quodcūq; lignū & tignum vlg; ad medium si
ue ad interiorē partem dicti muri, dummodo murus
ipse præcipiti: vel alicuius generis deterior rationē
periculum non īcurrat, murum ipm huic īperpetuum
subiciens seruituti cum omni iure & actione, ratione p
riestate pertinentiis vel ad iacentiis suis. et ipsius muti
sicut dictum est: venditi: traditi & concessi. Insuper di/
ctus P. dedit. cessit & cōcessit atq; mandauit dicto. B.
præsenti et pro se et suis heredibus recipienti et stipulā/
ti oia iura noia actions et rationes quolibet immisso/
nis et impinſionis trabium et tignorum in dicto mu/
ro quatenus possit inde suam authoritatē et vtili noīe
agere et experiri contra oēn psonam et locum in iudī/
cio et extra. Quam venditionē et oia singula suprascrip/
ta fecit dictus venditor p præcio librarum. xx. quod
præcium dictus Petrus fuit confessus & contentus ha/
buisse a dicto. B. & de quibus vocauit se bene pagatum

tacitum

factum & contentū exceptioni nō numeratæ pecuniae
omnino renuncians. Dans eidem. B. & eius heredibus li/
beram licentiam facultatem & oīmodam p̄tatem iuris
seruitutis possessionem exnūc sua authoritate intrandi
& murandi & de cetero retinendi cōstituens se interim
quasi possidere noīe dicti Baptista &c. Extendas cum
promissione defensionis generalissimae partes cōuenient:
& cum clausulis vt supra.

Venditio muli.

Martinus oīm Francisci mulatterius populi sanctæ
Mariæ a petola comitatus Florentiae p se & suos here/
des iuræ pprio & imperpetuo dedit tradidit & conces/
sit Gaspari mulioni & vecturali ibidem præsenti & pro
se & suis heredibus & successoribus recipienti & stipu/
lanti vñ mulum pilii nigri &c. cu suis fulcimētis tradēs
ipm per capistrum dicto Gaspari cū oībus & singulis
suis vitiis & magagnis latentibus & manifestis: & pro
eo & pro tali qualis est. Et pmisit dicto Gaspari præsenti
& pro se & suis heredibus & successoribus. & cui vel qui/
bus iura sua concesserit dictū mulum defendere authori/
zare & disbrigare: & modis oībus expedire in quælibet
mundi parte suis ppteris sumptibus laboribus & expen/
sis litis & extra & pro qualibet de qua starerit dictus mu/
lus in sequestrō culpa vel factō dicti venditoris date &
soluete eidem venditori per schortū & vecturam et pro
iteresse dicti emptoris solidos. xx. Quam venditionem
& oia & singula supradicta fecit dictus. M. Venditor
dicto. G. emptori pro p̄cī & nomine Veri & iusti p̄cī
cii florenorum quinquaginta de sigillo ad rationem li/
brarum quattuor. & solidorum duorum pro qualibet flo/
reno: quos quinquaginta dictus. G. emptor in præsen/
tia mei. L. notarii infrascripti & testū suprascriptorum
dedit soluit. & vere & actualiter numerauit dicto. M.
Venditor præsenti & ad se trahenti & tantū esse confis/
E

tenti & de quibus vocavit se bene pagatum tacitū & contum. Si vero soluat in parte sic dicas. De quibus dis-
tus. M. venditor prædictus fuit confessus & se publi-
cæ recognouit vere & nō sub spe alicuius futuræ nume-
rationis receperisse. & apud se habere florenos viginti de
sigillo ad rationem prædictam Reliquos vero videlicet
florenos viginti de sigillo dictus. G. emptor p̄misit &
solēni stipulatione conuenit dicto. M. venditor presen-
ti & pro fe & suis heredibus recipiēti & stipulanti das-
re & soluere huic ad decem & octo menses proximos.
hoc modo videbet singulis sex mēsib⁹ tertiā partē
dicte quantitat⁹. Cum pacto &c. q̄ deficiente dicto.
G. emptore prædicto in obseruantia & solutione alicu-
ius dictarum pagatum dictus. M. possit facere eum con-
uenire personaliter. & in bonis: ac si cesserit dies solutio-
nis totius dictæ quantitat⁹. Reseruato insuper dicto.
M. venditori dominio & proprietate dicti muli p̄ di-
cto residuo dicti præci⁹. Ita q̄ ex pacto apposito in p̄-
sentī contractu & solemnī stipulatione vallato inter di-
ctos cōtrahentes: liceat dicto emptori dictum mulum
& dicta bona obligata & quælibet eorū sua propria au-
thoritate sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel cu-
ri cōficij alib⁹ non obstantibus & omni iure & solem-
nitate obmissa: & sine nunciis & berronatiis capere in-
gredi tenere possidere vendere & alienare & sibi in solu-
tum computare vñq; ad integrum solutionem dicti de-
biti residui suprascripti præci⁹. Quæ omnia & singula
suprascripta promiserunt dictæ partes sibi iniucem &
viciſſim vna alteri & econuerso solemnibus stipulationi-
bus hincinde interuenientibus perpetuo firma & rata &
grata habere tenere obseruare & adimplere: & cōtra nō
date facere vel venire per se vel alium seu alios aliqua rō-
ne iure modo Vel causa de iure vel de facto i iudicio vel
extra: sub poena &c. q̄ poena &c. p̄ q̄bus

&c. obligauerunt &c. renunciantes &c. omnibus feriis
& diebus feriatis & beneficio feriatur &c. quibus per
guarantigiam &c. Rognas &c.
¶ Venditio facta a iudice de botis petitis in solutum.
¶ In dei noī amen. Ponat satnū. Indictionē mēsem &
diem. Actū Florentiæ in palatio residentiē dñi potesta-
tis ciuitatis Florentiæ situ partim in pplo sancti Apol-
linaris & ptim in populo sancti Stephani abbatie Flo-
rentiæ de Florentia cui Vndiq; sunt viæ publicæ dicte
ciuitatis apud banchū iuris. Et in p̄sentia cōgregat⁹ legū
doctoris dñi Alberti de alba iudicis collateralis quarte-
riorū sancti Ioannis & sancte Marie nouellæ ciuitatis
Florentiæ p̄ tribunali sedentis ad dictū banchū iuris p̄
suo officio exercendo: & p̄ iure reddēdo vt moris est: &
p̄ sentibus testibus &c. Certum esse dicit⁹ q̄ de anno dñi
ab eius salutifera incarnatione. M. cccc.xci. In dictione
nona & de mense Augusti dicti anni: vel alio veriori tē-
pore. Petrus filius ser Iacobi Petri de Certaldo Setaio-
lus populi sanctæ Felicitatis de Florentia ex pte vna
& ipsa dñna Ca. filia oli Petri Tani pp̄lī sancti Pancratii
de Floretia ex parte alia. p̄ verba de p̄senti & annuli da-
tionē & receptionē m̄rimoniū adiunice cōtraxerit. &
per carnalē copulam cōsumauerunt. Et q̄ de dicto anno
& mēse Septembri vel alio veriori tpe dictus ser Iaco-
bus de Certaldo. & Petrus eius filius cū cōsensu verbo
licitia & authoritate dicti se Iacobi eius patris ibidē p̄
sentis & eidē in ifrascriptis oībus & singulis & i dicto
instro cōtētis sentiētis & cōsensum verbū & licētia dā-
tis & p̄statis: & q̄libet eorū i solidū se i p̄s principi & i
solidū obligādo fuerit confessi & p̄tēti habuisse & rece-
pisse & se publice recognoverūt habuisse & receperisse ab
An. et Cābio fratrib⁹ & filiis oli An. Raphaellis aurifici-
bus dātib⁹ & soluētibus i dotē & p̄ dote & dotis noīe
dicti Ca. eorū neptis & vxoris dicti Petri iter denarios

& res mobiles & inter dictas partes cōmuni concordia extimatas florenos septingentos auri de sigillo recti pōderis: & cōnii Florentini degibus vocauerunt se hebe pāgatos tacitos & contentos exceptioni non numeratæ pecunia omnino renunciantes: propterea fecerūt eidem domine Catherine licet absenti & dicto. A. & C. ibidē plentibus & p ea & eius heredibus recipientibus & sti- pulantibus & donationem ppter nuptias de libris qui quaginta secundū formā statutorū & ordinamentoꝝ cōmuniſ Florentie. Quas dotem & donationē ppter nup- tias pmiserunt & solēni stipulatione couenerunt dicti ser Iacobus & Petrus dicto cōsensu & quilibet eorum in solidum promisit dictis Antonio & Cambio vt supra recipientibus & stipulatibus eidem domine Catherine & eius heredibus reddere soluere & restituere in omni caſu & euentu dicte dotis reddende & donationis soluende constante matrimonio vel soluto cum pacto do- tali & aliis in instiſo dicti dotis & cōfessionis dotis cōtentis, & in similibus apponi consuetis, & pro p̄dictis oībus & singulis obſeruādis debitas pmissiones obliga- tiones & renunciations fecerunt & pceptum guaranti- gie & in ſe & ſuper ſe legitime ſuſcepferūt prout p̄dicta & alia phara ad p̄dicta facientia ſic vel aliter in effectu tñ p̄dicto plenius & latius conſtat & appatent in di- etis publicis instiſo matrimoniī & confessionis dotis pu- blici, ſcriptis rogatis et publicatis manu publici notarii Ad. quæ oīa & contenta in eis relatio habeat: & q̄ dicto Petrus et dñia Catharina fuerūt vir & vxor legitimi et legitime p̄iugales & mſimonia iter ſe ad iuicē & viciſ ſim legitimate contraxerunt: & carnali copula conſumaue- runt. & quod Petrus mortuus' eſt & deceſſit iam ſunt anti duo p̄xime elapsi & vltra: & relictā poſt ſe & eius mortem dicta dñia Catharina eius vxore legitima & q̄ propter mortem naturalem dicti Petri euenuit caſus di-

35

Ete dotis restituende & donationis ſoluende & quod postea de anno dñi. M.cccc.xci. & de mense Ianuarii di- cti anni vigore & pro executione dicti instiſo dotalis & quantitat̄ dicte dotis florenoy septingentoy & libra- rum quinquaginta in fauorem & ad petitionem ſer mō- tis Ioannis ſer Montis notarii & eius Florentini pcur- atoris & pcuratorio noīe dicte dñi Ca. pro tūc iudice collateralem quarterioꝝ sancti Ioannis & sancte Mar- triæ nouellæ tunc domini potestatis ciuitatis Florentie p̄nunciata fuit tenuta in bonis de bonis & ſuper bonis dicti oīm Petri oīi viri & mariti dicte dñi Catharinæ & dicti oīm ſer Iacobi eius patris obligatis ad dictam dotem & q̄ per dictum ſer Iacobū Petrum & quilibet vel altery eorum tpe dicte cōfeffare dotis & poſtea quā- docunḡ tenebant & p̄olidebant: & quem hereditate & bonis dicti oīm ſer Iacobi & Petri fuerunt & reman- ferūt & ſeu ſunt. Et q̄ poſtea de dicto anno. M.cccc.xci. et mense Ianuarii. dictus ſer Montis pcurator p̄dictus dictus dicte domine Ca. dicto noīe vigore dictæ p̄n- ciationis tenute et cōmissionis de immittendo per nun- cium publicū cōis Florentie fuit poſitus et imiſſus in te- nutam et corporalem poſſeſſionem inſcriptoy bono- rum hoc modo contentoy et confinatory. Vñi podere cū domibus pro dñio et pro laboreto et terris laborati- is oīuatis vineatis boscharis pastoratis pratiſ et ſodis et aliis ſuis p̄tinentiis: poſitum in domo cōi Certaldi comitatus Florentie et in populo sancti Iacobia Certal- di loco dicto casauechia. cui a primo et ſecundo via: a ter- tio bona heredium dñi Ioannis Bocchacii: a quarto flu- men Elſe in fra p̄dictos confines vel alios ſi qui forent plures aut veriores: tanq̄ bona et in bonis de bonis et ſuper bonis dictoy ſer Iacobi et Petri obligatoroy ad di- ctam dotem dicte domine Ca. et cuiuslibet vel alterius eoy: et q̄ de dicto mense Ianuarii coram dicto tūc iudic-

per acta dicti domini Lucæ iudicis Collateralis ptaedi
eti & cōis Florentiae: atq; omnia & contenta in eis tela
tio habeatur. Et q; postea & de anno domini. M. cccc.
xcii. & de mēse Aprilis dicti anni dictus ser Montis p
curator p̄dictus dicto nomine Volens eidem dñe Ca.
eius principali p̄dicte de dicta eius dote satisficeri co
ram dicto domino Alberto iudice Collaterali predicto
dedit exhibuit & porrexit petitionem & libellū bonoz
rum in solutum: in qua narratis oībus suprascriptis: pe
tit dicta bona vēdi & distrahi plus offerenti: & per ip
orum bonoz venditionem & distractionem & ex p̄a
cio redigendo & ex alienatione & distractione dicto
bonoz tibi dicto noīe & dicto domine Ca. eis principa
li de dicto credito dicte sue dotis & expensaz soluti &
satisficeri si emptor reperiri posset: alias autē emptore nō
reperto dicta bona facta prius extimatione legitima si
bi dicto nomine & dicto eius principali dari & ad fu
dicari in solutū & pagamentū pro concurrenti quantita
te & vīq; in concurrentē quantitatē dotis p̄dictar &
expensaz & gabelle ppter ea & pro adjudicātōe hmōi
soluente cōi Florentiae: fueruntq; per nunciū & p̄co
nem publicos cōis Florentiae ad petitionem dicti ser
Montis dicto nomine & ex parte commissione & man
dato dicti iudici Collateralis & curiæ citati citandi le
gitime & iuridice & maxime & nominatim volentes di
cta & de dictis bonis in solutum petitis peti dictum ser
Montem dicto nomine emere: & q; plus offerenti dare
tur: & q; infra terminum per dictum tunc iudicem Col
lateralem per dictum in dicto bannimento ad p̄dicta
statutum Gabriel oīm Antoni de armaleonibus cōpa
ravit & obrulit se in emptorem & pro emptore suprascri
ptoz bonoz pro p̄acio florenoz sexcentoz quinqua
ginta auri largorum. Vel dicas extimatione fienda &
pro uno florenzo pluri, & q; nullius alius reperitur.

ce Collaterali & curia, p dictū nunciū publicū cōmunis
Florentie fuit facta relatio dicti immisionis in tenu
tam ad petitionem dicti ser Montis procuratoris p̄ae
dicti dicto noīe cum cōmissione p̄ceptoz de disq;u
brando: & q; de dicto mēse Ianuarii ex parte cōmissio
ne & mandato dicti tunc iudicis Collateralis & cutie
ad petitionem dicti ser Montis dicto nomine per dictū
nunciū publicū cōis Florentiae fuerunt facta p̄ace
pta de disq;ubrando tenentibus possidentibus et occu
pantibus dicta bona: & maxime specialiter & noīatī
Cherubino oīm Philippi Chamillū & eius vxoris filiis
& familiac: & q; dicta p̄nunciatō renute: & commissio
de immittendo & immissio & relatio immisionis in te
nutam & dicta p̄cepta de disq;ubrando & eoy cōmissio
& relatio fuisse legitime & infra debita & legitima tpa
iustificata cōcitatōibus & relationib; citationum
legitime factis & fuerunt p̄bata incūbent ia pro parte
dicti ser Montis procuratoris p̄dicti dicto dñe Ca. dicto
noīe. Et postea de anno dñi. M. cccc.xci. & de mēse Fe
bruarii dicti anni per dñm Lucā de Perusio tunc iudicē
Collateralē quartieroz sc̄i Ioannis & sancte Mariæ no
uelle tunc dñi potestatis ciuitatis Florentiae factis debi
tis citationibus & precedente debito p̄cessu & seruatis
seruandis de iure & secundum formam statutorum &
ordinamentorum cōmunis Florentiae fuerunt peti
tentiam diffinitiuam confirmata dicta p̄nunciatō te
nute & dicta p̄cepta disq;ubrando: & fuerunt dicti su
pra noīatī condēnati ad parendum dictis p̄ceptis: &
ad admittendū dicta bona libera vacua & expedita di
cte domine Ca. principali dicti ser Montis: q; sua trans
fuit in rem iudicatam: & sic dicta dñia Ca. meruit habe
re & habuit tenutā dicto bonoz ex primo decreto: p
ut pro dicta oīa & singula sic vel aliter in effectu tñ p̄di
cto plenius & latius constant & apparent in actis &

qui maiorem oblationem fecerit et plus obtulerit de dictis bonis: et q[uod] pro parte dicti ser Montis dicto no[n]e fuerit probata & facta oia incumbentia iudicata causa dictae petitionis & libelli bonorum in solutum. Et q[uod] dictus ser Montis procurator predictus dicto no[n]e citatis cistandis & maximo sindico & rectore dicti populi sancti Iacobi a Certaldo: in quo populo posita sunt & existunt dicta suprascripta bona in solutum petita p[re]dictum ser Montem dicto no[n]e infra debita & legitima tempora fecit extimari & appretiati dicta suprascripta bona per duos bonos & legales hoies dicti populi: quor[um] unus electus fuit p[re]dictum ser Montem dicto no[n]e & pro sua dicto no[n]e parte & aliis per dicti iudicem collateralem & curiam in contumaciam dictog supra citator[um] & pro parte non coparentium. Quae bone extimata & appretiata fuerit florensis sexcentis septuaginta auri lassis. & q[uod] postea & de dicto anno dñi. M.cccc.xcii. & de mense Iulii p[ro]xime præteriti dictus dñs Albertus iudex Collateralis predictus i dicta causa petitionis bonorum in solutum suam diffinitiuam protulit sententiam in favorem & ad petitionem dicit ser Montis dicto no[n]e & dicti ser Ga. in qua in effectu pronunciauit sententia uuit & declarauit dicta suprascripta bona supra & in dicta finia confinata fuisse & esse vendenda dicto Gasp. prout predicta & alia plura ad p[re]dicta facientia sic vel alter in effectu tñ p[re]dicto plenius & latius constant & apparent in actis & per acta dicti domini Alberti iudicis Collateralis p[re]dicti communis Florentie ad q[uod] oia & contenta in eis relatio habeatur. Vnde hodie ac p[re]senti suprascripta die dictus suprascriptus egregius legum doctor dominus Albertus de Alba legu[m] doctor iudex Collateralis: & vt & tanq[ue] iudex collateralis quartierior[um] sancti Ioannis & sancte Marie nouelle eximi[us] & genealogi[us] militis dñi Ioannis de Barbiano de Mediolano ho-

norable[us] potestatis ciuitatis Florentie pro tribunali sedens ad eius solitum iuris banchum pro iure reddendo ut moris est. Sequens & sequi volens in p[re]dictis & in infra scriptis oibus & singulis formam iuris statutorum & ordinamentorum cōmuni Florentiae: & maxime statutum de cogendo debitorem ab soluendū & de mō dationis in solutum positū subrubrica. lyii. in secundo libro voluminis statutorum p[re]dictorum. Cum protestatione per ipsu[m] dominu[m] Albertu[m] primo & ante oia, & singula infra scripta p[ro]missa & semper intellecta & repetita in principio medio & fine p[re]sentis contractus & instaurata per suprascripta vel infra scripta vel aliquē aliū actu quē faceret in predictis occasione predictoru[m] non intendit neq[ue] vult modo aliquo se ipsum aut eius heredes & bona obligare: sed solummō bona dictog olim Petri & ser Iacobi & eorum cuiuslibet eorū heredes & bona p[re]senta & futura. Et cū dicta p[ro]testatione vigore cuiuscunq[ue] potestatis autoritatis & balie eidē qualibet cōcessa et attributa per formā iuris & quorūcūq[ue] statutor[um] & ordinamentorum cōmuni Florentiae: & oī meliori modo via iuris & forma quibus magis & melius potuit & pot & eidē licuit & in effectu proprio & imperpetuū dedit vendidit tradidit & concessit dicto Gabrieли Antonii de armis leonibus p[re]senti & pro se & suis heredibus & successoribus & no[n]i ahdis ab eo & eis in totū vel in partem & cui vel quibus iura sua concederet recipi ente & stipulanti dicta suprascripta bona supra contenta & confinata tanq[ue] bona & de bonis dictis olim Petri ser Iacobide Certaldo. & ser Petri eius patris obligata ad restitucionē dictae dotis dictae domine Ca. & cuiuslibet vel alterius eorum cū oibus & singulis adiacentiis pertinētiis accessib[us] ingressib[us] & aggressib[us] & seruitutib[us] suis usq[ue] in vias publicas & cum oibus & singulis terris & petiis terrarum quōlibet solitis teneri laborari cū di-

eto podere. & cum omnibus & singulis quæ dicta bona
habent super se infra se & seu intra se integrum cum om-
ni iure actione vnu seu requisitione dominio proprieta-
te & possessione eisdem Petro & ser Iacobo & eorum
heredibus & successoribus in dictis de dictis pro dictis
bonis occasione dictorum honorum quomodolibet co-
petentibus & competituris. & cum omnibus & singu-
lis quæ infra predictos continentur confines. ad ha-
bendum tenendum & possidentum vtendum fuen-
dum & alienandū: & q̄cqd dicto emptori et eius heredi-
bus & successoribus & nominandis ab eo deinceps pla-
cuerit perpetuo faciendū. Et insuper dicta domina Ca-
cum consensu verbo licentia & autoritate Hieronymi
& olim Pauli de angenis legitimi m̄dualdi eidē. D. C.
p me. L. notariū infrascriptū ut supra dati certificati pri-
mo & ante oīa & singula supra dicta de iuriis suis.
& de importantia præsentis cōtractus & qd agebat &
qd cōtrahebat & in quo quantū sibi poterat iudicare
de qbus oībus dixit & afferuit se plenissime certiorā &
informatā. & dictus dñs Al. iudex collateralis p̄dictus
ex cā vēditionis & ante infrascripti p̄cii solutionem.
& quilibet eorū ex causa & titulo venditionis p̄di-
ctae dederunt cesserunt transtulerunt mandauerunt &
cocesserunt dicto. G. emptori p̄dicto & eius heredi-
bus & successoribus & seu noīandis ab eo & eis in totū
vel in partē p̄senti & vt supra recipienti & stipulati oīa
& singula iura & actiones reales & personales vtiles &
directas meras & mixtas tacitas & expræssas anomali-
as & conuentionales & quascunḡ alias dictæ domine
Ca. occasione dictum suarum p̄dictarū & dictis oīim
Petro & ser Iacobo & hodie eius & eorū & cuiuslibet
eorum heredibus si qui sunt: vel esse volunt q̄ilibet co-
petentes vel competituras in dictis & occasione dicto-
rum honorum contra & aduersus quoscunḡ suos & di-

ctorum bonorum authores & defensores tam principa-
les q̄ fideiūssores & eorum heredes occasione alienatio-
nis eisdem Petro & ser Iacobo vel eorum & cuiuslibet
eorum authoribus & cuilibet vel alteri eorum facte per
quascunḡ personas in quacunḡ instrumento Venditio-
nis vel aliis pro dictis bonis vel occasione dictorum ho-
norum vendorum vel alicuius eorum partis & contra
omnes & singulas alias personas quæ aliquam promis-
sionem renunciationem consensu siue obligationem fecis-
sent dictis Pe. & ser Ia. vel eorum authoribus vel aliis
pro eis vel aliquo eorum in quocunḡ instrumento rōne
vel occasione suprascriptorum honorum vendorum
vel alicuius eorum videlicet dicta domina Ca. cum di-
cto consensi cessi vt supra dicta iura dictæ siue dotis ve
supra predictos ser Iacobum & Petrum confessate: & de
qua supra fit mentio solum & duntaxat vñq̄ in quanti-
tatem & pro quantitate florenorum sexcentorum. quin
quinquaginta aut largorum dictæ emptionis & dictæ dñs
Ca. dicto consensu. & dictus dominus Albertus iudex
Collateralis p̄dictus & quilibet eorum fecerunt con-
stituerunt creauerunt & ordinauerunt p̄tōcure. Videli-
cet dictus dominus Albertus nominibus dictarum he-
redita si dicti oīim ser Iacobi & Petri & cuiuslibet ea-
rum dictum. G. vt supra præsentem recipientem & sti-
pulantem procuratorem vt in tem sua & posuerunt ip-
sum in locum & vñiuersum itis suum dicta Chaterina
vñq̄ in dictam quantitatem florenorum sexcentorum
quinquaginta aut largorum ita quod ad modo suo no-
mine proprio actionibus vñlibus & dictis & aliis
quibuscunḡ dictus Gaspari, emptor suprascriptus pos-
sit & valeat contra ipsos authores & defensores &
quascunḡ personas prefatas agere & experiri exci-
pere & replicare consequi & se dicta bona tueri. Et
sortem pœnam dñna expensas et interesse et bōpa obli-

gata petere: & omnia & singula alia & facere quæ & p
ut potuerint dicta domina Catherina & dicti ser Iaco
bus & Petrus & quilibet vel alter eorum ante præsen
tem venditionem & iurum cessionem promittens & pa
ciscēs dicta domina Catherina dicto consensu & volū
tate dicto Ca. emptori cessionario suprascripto ut su
pra recipiēti & stipulanti q̄ ipsa domina nulli alii cessit
iura prædicta et q̄ tempore huius cōtractus erat & est
vera & legitima creditrix dictæ dotis & quantitatatis
dotis florenorum septingentorum et librarum quinqua
ginta semper et expensarum in dicta causa et causis per
eam factarum dictorū Petri & ser Iacobi & cuiuslibet
eorū. Sed q̄ iuta pdicta apud se erant salua integra & il
lela & pdictam venditionē & iurum cessionem et oia
ea singula suprascripta fecerunt dicti dominus Albertus
et domina Ca. dicto cōsensu pro p̄cio et noīe veri et iu
sti p̄ci florenorū sexcentorū quinquaginta auri largorū
quod p̄ci florenorū sexcentorū quinquaginta dictus ga
briel emptor suprascriptus de mandato dicti dñi Alber
tri iudicis et collatoris pdicti pro et vice et noīe dicto
rū Petri et ser Iacobi et eorū hereditatis et heredū et bo
norū possessorū si qui sunt vel esse volū habens in mani
bus in florenis auri largis et de auro dedit soluit et nu
merauit dictæ dominæ Ca. præsentí recipiēti et ad se
trahenti creditrici pdictæ dictorū olim Petri et ser Iaco
bi. et sic et tantam quantitatem esse dicta dñi Ca. dicto
consensu confessa fuit et recognouit se habuisse pro satis
factione et parte satisfactionis primo expensarū per eam
et dictū ser Montem eius procuratorem factarū tam in
cā primi q̄ secundi decreti Videlicer librarū octuaginta
quinq; et solidorū decem semper et postea et successiue
sue dotis et donationis propter uuptias ut supra cesseret
exceptioni sibi non dati et non numerati et soliti p̄recti
oīo renūcians. Quæ qđem bona dictus dominus Al

iudex collateralis prædictus constituit se teneare & pos
cidere pro dicto Ga. emptore & eius heredibus & suc
cessoribus & nominandis ab eo in totum vel in partem
donec ipse emptor & seu nominandis ab eo dictor bo
norū possessionem accepit corporalem. quam accipien
di & deinceps retinendi sua propria auctoritate & sine
licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie eidem. Ga
brieli & noīandis ab eo licentia oīmodam cōculit atq;
dedit & fecit constituit creauit & ordinauit quemcūq;
nunciū publicum cōis Florentiæ & quoscunq; noīan
dos per dictū emptorem p̄curatorem suū & dictor Pe
tri & Iacobi ad innūtendū dictum emptorem & seu
noīandos ab eo in tenutam & corporalem possessionē
dictorū bonorū. & insup dictus dñs Albertus iudex col
lateralis prædictus cōmisit imposuit & mandauit Bru
noro dñi nuncio publico cōmuni Florentiæ & seu cu
riæ & cuiuslibet alii nuncio publico dictis cōis insolidum
q̄tenus vadat et ex dicti dñi iudicis collatoris & curiæ
pte cōmissione & mandato & ad peritionem & instan
tiam dicti Ga. & seu noīandorū ab eo ponat mittat in
dicat & iductū manu teneat & defendat in tenutam &
corporalem possessionem dictorū bonorū ex primo &
secundo decreto dictū Gabrielem emptorem pdictum
& quemcung; noīandum ab eo p̄mittens ilsuper dictus
dñs Albertus cum p̄testatione pdicta q̄ dicti heredes
et bonorū possessores si qui sunt vel esse Volunt dictorū
olim Petri et ser Iacobi in de vel super dictis bonis ven
ditis et iuribus ut supra cessis vel aliqua eorū parte nul
lam litem cām q̄stionem hrigam controuersiam vel noui
tatem per se vel alium seu alios de iure vel de facto in iu
dicio Vel extra eidem emptori nec eius heredibus et suc
cessoribus vel noīandis ab eo vel habētibus vel habitu
ris ius vel cām ab eo vel eis inde vel super dictis bonis
vel aliqua eorum parte in proprietate vel in possessione

vel eorum fructibus redditibus et prouentibus vlo viii
quam tpe non inferent facient vel mouebit. nec inferen-
ti facienti vel mouenti modo aliquo cōsentient: sed di-
cta bona et iusta vendita et quodlibet eorū et quālibet
eorū partem et eorū tenutam tam in p̄prietate q̄ in pos-
sessione et earum fructibus redditibus et prouentibus sin-
gula singulis referendo eidem Gabrieli emptori et eius
heredibus et successoribus et noīandis ab eo et cui vel
quibus iura sua concesserint omnibus et singulis dictari
hereditarii et heredū dicitur Petri et ser Iacobi p̄prietatis
sumptibus laboribus et expensis procuratorū aduocato-
rum et aliorū quorūq; tam in iudicio q̄ extra legitimate
et de iure et de facto et secundū consuetudinem ciuita-
tis Florentiae defendēt authorizabunt & disbrigabūt.
Et modis oībus expedient ab omni hoīe et p̄sona loco
cōmuni collegio societate: et vniuersitate: et maxie noīa-
tim ēt de iure et de facto a cōmuni Florentiae et a quis-
buscung; officialibus tam p̄sentibus q̄ futuris cōis Flo-
rentiae et seu pro cōi Florentiae constitutis seu constitu-
endis: et ab omnibus et quibuscung; praestantibus accatis
balzellis displacentibus et grauedinibus q̄buscung; et
ab omnibus et quibuscung; oneribus publicis & priua-
tis ordinariis et extraordinariis que de iure vel de facto
peterentur imponerentur fierent vel exigentur: in di-
ctis vel super dictis aut pro dictis bonis vēditis: vel eo
rum parte quacunq; ratione iure modo vel causa: et a q̄
buscung; ex authoribus publicis dicatorū onerum et gra-
uedinum dicti communis Florentiae: a quacunq; ecclē-
sia et a p̄sona ecclesiastica: et omni eorum et cuiuscung;
eorum officio et processu et vacuam liberam et expedi-
tam tenutam et possessionem dicatorum honorum dicto
emptori et eius heredibus et successoribus et noīandis
ab eo in totum vel in partem et habētibus vel habituris
iūs vel causam ab eo et eis tradere. et ipsum emptorem

et eius heredes et successores et noīandos ab eo semi-
per facere et defendere manuteneare et conservare in iu-
dicio et extra de iure et de facto priorē potiorem et va-
lidiorem in dictis bonis et eorū dominio iure proprieta-
te et possessione v̄su v̄sfructu et fructibus oībus aliis.
et cōtra oēs et singulas quascūq; alias personas locum
cōe collegiū societate et vniuersitatem et si quo tpe ali-
qualis quæstio aut cōtrouersia brigā vel molestia tam
percitationem p̄nunciationem tenete: p̄cepta de disqū
brando: libelli oblationē. cōpromissi petitionē: p̄esta-
tionem ihibitionē: litiis notificationem tam in agendo
q̄ defendendo q̄ alio quocūq; modo moto fuerit in iudi-
cio vel extra de iure vel de facto dicto Gabrieli empo-
ri vel eius heredibus et successoribus et noīandis ab eo
et eis inde vel super dictis bonis vel aliqua eorū parte
Vel eorū p̄textu Vel occasione tam in p̄prietate q̄ in pos-
sessione vel eorū fructibus redditibus et prouentibus. Ip-
sam hīmōi litem cām q̄stionē brigā molestiā et nouitatē
in quīntā diē pxime futurā postq̄ dictis hereditatibus
et heredib⁹ dicatorū Petri et ser Iacobi denūciatiū fuerit
vel notificatiū p̄sonaliter vel ad domū habitationis et so-
lite habitationis dicatorū heredū et dicatorū Petri et ser
Iacobi: et seu vbi et in qua dicti oīm Petrus et ser Iaco-
bus tpe eorū et cuiuslibet eorū vīte et mortis habitabāt
et soliti erāt habitare. Cū pacto q̄ denūciatio et notifi-
catio ēt semel tīm. vel mitius legitimate facta ēt ad domū
habitationis dicatorū oīm Petri et ser Iacobi et dicatorū
heredū sufficiat et Valeat ac si p̄sonaliter et legitime facta
ferent et pro legitimate facta habeatur: in se et super se su-
scipient recipiēt et transferent animo nouandi iudicium
et ipsorum honorum defensioni legitimate se offerent:
et in causa et causis tam principalibus q̄ appellatio-
nis sistent vlḡs ad finem litis et causae omnibus et
singulis sumptibus laboribus et expensis et dicta//

rum hereditarii et heredum dictorum Petri et ser Iacobi
 et cuiuslibet eorum: siue lis et causa fuerit decisio siue nō.
 Cum pacto ēt q̄ denūciatio et notificatione facta ut
 prædictetur: dictus emptor et eius heredes et successores
 et noīandis ab eo non teneātur amplius ire ad iudicium
 sicut cām quæstionem prædictarum: nec defensioni di-
 ctorum bonorum in iudicio vel extra assistere vel adesse
 nū si et quatenus et p̄t de eorū libera processerit volū-
 tate. Quasi dictus emptor vel eius heredes et successo-
 res aliquas expensas fuerint vel damna sustinuerint in
 iudicio siue extra occasione prædictori ipsa dāna expē-
 sas et interesse ad integrū restituent: tam si res fuerit eui-
 eta q̄ non. Et si pronūciari cōtigerit contradictum: Ga-
 brielem emptorem vel eius heredes et successores vel noī-
 andos ab eo vel eis super euictione vel abuocatione
 dictorum bonorum vel alicuius eorum partis. Et casu
 quo dicta bona vel aliquod eorū in totū vel in partem
 in proprietate vel possessione dñio vel quasi v̄su v̄sustu-
 eru vel fructibus modo aliquo in iudicio vel extra de-
 iure vel de facto euincatur aufentur vel abuocare
 a dicto emptore et eius heredibus et successoribus et noī-
 andis ab eo: promisit et conuenit dictus dominus
 Albertus iudex collateralis p̄dictus cum protestatione
 et modis et noībus ḡbus supra dicto emptori ut supra
 recipienti ementi et stipulanti infra octo dies proxime
 futuros post h̄mōi euictionem vel abuocatione seculatū
 ec postq̄ semel tantū pronunciatiū fuerit: tam per iudicē
 q̄ per arbitriū vel arbitratorem vel alium vel alijs actus
 euictionis vel abuocationis secutus fuerit. Et saltē post
 q̄ dictis hereditatibus et heredibus dictoriū Petri et ser
 Iacobi denūciatiū vel notificatiū fuerit personaliter vel
 ad domum habitationis et solite habitationis eorū vel
 alicuius eorum et eorum vel alicuius eorum heredum.
 Cum pacto apposito et solemnē stipulatione vallato
 inter dictas

interdictas partes q̄ denūciatio & notificatio semel fa-
 cta ad domum & vt supra alicuius dictori heredū & ēt
 minus legitime valeat & sufficiat ac si legitime & p̄sona
 liter facta foret oībus dictis heredibus & pro legitime
 facta habeat eidem emptori & eius heredibus & succe-
 soribus & noīandis ab eo reddent & restituent sine stre-
 pitu & figura iudicii suprascriptū p̄actū cum poena du-
 pli & dannis expensis et interesse quæ dictus emptor
 & eius heredes & nominandi ab eo & eis prædictorum
 occasione vel prætextu in iudicio siue extra fecerint &
 sustinuerint: & in prædictis & pro predicta defensione
 & euictione in oībus & per oīa facient dicti heredes: q̄
 & ad q̄ quicunq; venditor de iure & secundum formam
 statutorū & ordinamentorum cōis Florenti & tenetur
 emptori in quocūq; casu ēt vbi notificatio litis fieri nō
 posset vel deberet de iure. Remissa exnunc per pactum
 dicto emptori & eius heredibus & successoribus vel noī-
 andis ab eo & eis oī appellari necessitate: si super
 euictione vel abuocatione dictorum bonorum in totum
 vel in partem vt supra p̄nunciari contigerit cōtradicē
 emptorem vel eius heredes & successores noīandos ab
 eis. Hoc ēt acto & per pactum exp̄sse apposito in p̄c-
 senti cōtractu & instrumento interdictas partes quod
 non possit dici obīci vel opponi quod eidem emptori
 vel eius heredibus & successoribus noīandis ab eo vel
 eis facta fuerit iniuria iniquitas vel iniustitia: aut quod
 eius vel eorum culpa negligētia & defectu vel
 iudicis imperitia vel iustitia euicta vel abuocata fuerit.
 Quam venditionem & iuriū cessionem et oīa et singu-
 la suprascripta dictus dñs. A. iudex collateralis p̄dictus
 cum dicta protestatione de qua supra vigore dicti sui offi-
 ciū & pro & vice & noīe et noībus dictorum oīm Petri
 & ser Iacobi & eius et eorū hereditatū & heredū. & dicta
 dñs Ca, quo ad dictā cessionem tñ & non ultra vel

re gaudere possunt q̄cūq; aliae venditiones facere auctoritate cōis Florētiæ, Rogatēs &c. Si vero fiat vēditio per uxorem viduā vigore pacti dotalis narrato iustifico dotis ut supra, & adito hoc pacto ita scribes, nouissime peruenit & aduenta est per quosdā cautela ut p̄cedat cīratio hīmōi vēditionē de aliis in cā ciuitatis ad vidēdū fieri venditionē q̄ iudicio meo non est necessaria sed p̄ ambula, nihil nocet, tu vide.

C Venditio vigore pacti dotalis facta per

vxorem viduam de bonis viri.

Certū esse dicit & cetera. Ponas ut supra iustificō confessionis, & subdas. Cā pacto apposito in dicto iustifico & contra tu, q̄ quādocūq; eue terit casus dicte dotis restituendae & seu donationis soluēde liceat & licitū sit dicti dñe. Ca. & eius heredibus et sua ppria auctoritate & sine licētia vel decreto alicuius iudicis vel curie capere apprehēdere vel tenere tenutā & corporalē possessiō nem bonorum quorūcūq; & in bonis qbuscūq; dicti Lulia ni eius viri eorūq; fructus redditus & puentis percipere & habere per se & alios quos voluerit: ipsius fructib⁹ in sortem minime cōputando dicta bona & de dictis bonis & de quibus potius voluerit vēdere et alienare et in aliis quocūq; alienatiōis titulo trāsserre donec et quo usq; eidē domine Ca. vel eius heredibus fuerit et sit de dicta dote & donatione plene & integre satisfactū. & pro prædictis omnibus & singulis in dicto instrumento contentis obseruandis debitas promissiones obligaciones & renunciations fecit & præceptū quarantigie in se & super se legitime suscepit, pro vt prædicta & alia plura ad prædicta facientia sic Vel aliter in effectu tamē prædicto pleniū & lariū constant & apparent in dicto publico iustificō confessionis dotis pmissionis obligations renunciations & guarātigie publice scripto rogato & publicato pet manum prudentis viri dñi Nicolai

aliter quoquomō cum dicto consensu et quilibet eoy p̄ misit & solemni stipulatione cōuenit dicta Ca. emptori ut supra recipiēti & stipulantī ppteruo firma & rata hēre tenere attendere & obseruare & contra non facere vel venire p se vel alium seu alios aliq̄ rōne iure modo vel cā vel ingenio in iudicio vel extra de iure vel de facto, & q̄ dicti heredes dictorum Petri & ser Iacobi p̄ dicta oia & singula suprascripta ut supra per dictum iudicem eoy noībus promissa facta & gesta attendent facient & cum effectu obseruabunt & contra p̄dicta vel aliquod eorum nō dicent facient nec venient per se vel alium seu aliqua rōne iure modo vel causa in iudicio vel extra de iure vel de facto sub poena dupli, &c. quæ poena &c. qua poena &c. p quibus omnibus & singulis obseruandis & adimplendis & firmis & ratis habendis & tenendis, & pro dicta poena soluenda si quotiens commissa fuerit cum effectu dictus dñs Albertus obligauit dictas hereditates & heredes & bona oia & singula pōtentia & futura dictorum olim Petri & ser Iacobi. & dicta dñs Ca. dicto consensu obligauit seipsum & eius heredes ad bona oia & singula p̄sentia & futura quo ad dictam cessionem iurium tantum singula singulis referendo. Renuncians dictus Albertus iudex Collateralis prædictus & dicta domina Ca. dicto consensu singula singulis congrue referendo in prædictis oibus & singulis exceptioni non sic facti & celebrati cōtractus &c. Ponas inter alias renunciations, Beneficio velleani senatus cōsultus & c qbus per garantigiam &c. Quibus oibus sic pactis dictus dñs Albertus iudex Collateralis prædictus suā & cōis Florētiæ qbus fungitur auctoritatē interposuit et decretum. Volens & mādans q̄ dicta p̄sentia Venditio potiat & gaudeat & potiri & gaudere possit oibus & singulis beneficiis priuilegiis & immunitatibus & fauoribus qbus potiū & gaudēt & potiri

Antonii bandini de Romana ciuis & notarii Florenti
ni ad q̄ oia & contenta in eis infra scripte partes se tetu-
lerunt & referunt. & q̄ dictus Julianus & dicta dñā Ca.
fuerunt vir & vxor legitimi & legitimū cōiugales & ma-
trimoniū inter se adiuicem & vicissim legitimate contra-
ixerunt & carnali copula consumauerunt & q̄ postea &
post dictum contractum & consumatū matrimonii dī
etius Julianus mortuus est & dececessit iam sunt sex men-
ses proxime elapsi: & vltra relictis post se & eius mortē
adhuc hodie superiuuentibus dicta dñā Ca. olim eius
vxore legitima & Bernardino & Arnolfo eoz cōmuni
bus filiis natis ex dicto Juliano & dicta dñā Ca. coniu-
galibus suprascriptis. & q̄ propter mortem naturalem
dicti Juliani olim eius viri & matiti euenit & extitit &
est & stat casus restitutionis dictæ suæ dotis. & q̄ oia &
singula bona dicti olim Juliani fuerunt et sunt obligata
& hypothecata eidem dñe Ca. ad restitutionem & pro
restitutione dictæ suæ dotis. & q̄ dicta dñā Ca. vigore
dicti suprascripti pacti dotalis habuit & habet licentia
& facultatem vendendi & alienandi bona & de bonis
dicti olim Juliani & q̄ in eius hereditate & bonis fuerūt
& remanserunt & seu sunt in satisfactionem & pro satis-
factione dictæ suæ dotis. vnde hodie hac præsentis su-
pra scripta die dicta dñā Ca. cum consensu verbo licen-
tia & autoritatē dicti augustini eius legitimi mūndual-
di. præponas huic instrū munduali eidem dñe
Ca. per me. L. notariū infra scriptum: vt supra dati p̄sen-
tis & eidem consentientis: & consensum licentiam & pa-
rabolam dantis & p̄stantis & certificata primo & ante
oia p̄ me L. notarium antedictū & infra scriptum de im-
potentia præsentis contractus & instrumenti de iuri-
bus suis & quid agebat & qui contrahebat & in quo &
quātum sibi poterat præiudicare: ac etiam ad cautelam
de beneficio Velleiani senatus consulti in gratiam & fas-